Ad-

Adhæc & legati Byzantini ab Emanuele Palæologo missi, accedunt victorem Tamerlanem, & elegantissima oratione testantur, suo Imperatori tantam vim pecuniae non esse, ut debitum stipendum tot, tantisq; Scythis soluat, ac proinde oppignoratā Constantinopolim, adeoque suum Imperatorem, & seipso victori gloriose offerunt. His Tamerlanes respondit: Absit à me tale facinus: *Nolo eam celebrem & liberam, adeoq; è Tyrannide Turcica iam liberatam urbem in Seruitutem redigere.* Neque enim veni mihi vrbes, bonos Dominos habentes subijcere, sed veni bono Domino, à malo presso, succurrere, & pro libertate pugnare. Quamobrem ite, & vestro, et si pauperi, tamen bono Domino oboedite, & monetore, ut huius officij sit memor, & olim, si res poscat, gratitudinem factō utili declareret: Hic autem fraticida, & hostis libertatis mihi pœnas luet meritas.

His peractis Tamerlanes ad suum se regnum recipit, Baiazem ferreæ caueæ inclusum vehit secum, & toti Assiæ deridendum propinat, & insuper scabelli loco eum habet. Quoties enim equum concendit, toties fraticida è caueæ eductus, & procumbens scabelli vicem præstat, rursusque caueæ includitur. Quoties cibum sumit, toties fraticida è cauea adductus, & sub mensa tripodi aureis catenis alligatus, ossa & micas instar canum ore, vtpote vincitis manibus, colligere cogitur, dum nullus aliis cibus præbetur. Dum autem maritus sub mensa cum canibus ossa rodit, vxor Filia Lazari Despotæ seminuda stat à poculis Tamerlanis, eiusq; procerum: Oenochoa quo animo fuerit, facilè quisque percipit, præcipue quando nulla ei potestas data, alloqui maritum, aut ei cibum, vel potum præbere.

Gemmarius quidam ditissimus, quoduis pretium soluturus pro Baiazete rege, hoc responsi accepit: *Tu gemmas cura, ego, de fraticida, non de rege supplicium debitum ut sumam, curabo.* Nam potentes potenter tormenta patientur.

Mors.

Baiazetes verò cum tot & tanta ludibria diutius sustinere non posset, innumeris ictibus capite ferreæ caueæ clathris perfracto, illisoq; cerebro, altero à captiuitate anno vitam in Scythia finiuit.

Orthobulus al. Muslamanes, qui à Tamerlane, in carcere occisus, regiustique filium Zichum, & filiam N. qui capro patre Constantinopolim fugerunt, & ibi obierunt.
 Filij. Ba-
iazetis. Isa al. Iesse, al. Iesus, qui vel in prælio occubuit, vel à Basis est sublatus: Moſes al. Muſa, qui cum patre captus, sed à Tamerlane rufus dimiſus copias patri recolligit, & Celchinio resistere tentauit. Celebinus quis patris à Basis est suffeltus contra Moſen al. Solymanius Mahomethes al. Muſtapha, sed falso.
 N. Filia qua Constantiopolim cum fratre Muſtapha missa est, Casan, al. Casanes al. Hali.